
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 10. 2017 

 
 

USNESENÍ  

z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 16. 10. 2017 

 

 
 
USNESENÍ RK/29/1547/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  žádost Ing. Václava Trpáka, předsedy zapsaného spolku Menora o poskytnutí 

finančního příspěvku ve výši 25 000,- Kč na konání XII. mezinárodního festivalu česko 
německo židovské kultury Devět bran, který se uskuteční ve dnech 8. - 12. 11. 2017 
v Trutnově (příloha č. 1) 

II.  u k l á d á  
  Bc. Petru Náhlovskému, vedoucímu odboru kancelář hejtmana informovat na schůzi 

Rady Královéhradeckého kraje o řešení žádosti Ing. Václava Trpáka uvedeného 
v bodě I. tohoto usnesení 
termín:11.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/29/1548/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s t a n o v u j e  

Řediteli příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje platový 
výměr: 

 1. Měsíční tarifní plat od 01. 11. 2017 dle přílohy důvodové zprávy 
 2. Příplatek za vedení od 01. 11. 2017 dle přílohy důvodové zprávy 
 3. Osobní příplatek od 01. 11. 2017 dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:06.11.2017 

 

 
 
 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 10. 2017 
 

2 

USNESENÍ RK/29/1549/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh dodatku č. 4 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí finančních prostředků 

na předfinancování a kofinancování projektu „Modernizace odbavovacího systému 
integrované dopravy Královéhradeckého a Pardubického kraje, II. fáze“ 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit návrh dodatku č. 4 ke smlouvě 

nazvané „Smlouva o poskytnutí finančních prostředků na předfinancování 
a kofinancování projektu „Modernizace odbavovacího systému integrované dopravy 
Královéhradeckého a Pardubického kraje, II. fáze“ 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh dodatku č. 4 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí finančních 
prostředků na předfinancování a kofinancování projektu „Modernizace 
odbavovacího systému integrované dopravy Královéhradeckého a Pardubického 
kraje, II. fáze“ ke schválení na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
termín:30.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/29/1550/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh dodatku č. 8 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí dotace s návratností 

z rozpočtu Královéhradeckého kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu“ 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit návrh dodatku č. 8 ke smlouvě 

nazvané „Smlouva o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu“ 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh dodatku č. 8 ke smlouvě nazvané „Smlouva o poskytnutí dotace 
s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů 
projektu“ ke schválení na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:30.10.2017 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 10. 2017 
 

3 

USNESENÍ RK/29/1551/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a ukazatelů právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje 
dle důvodové zprávy a přílohy usnesení 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. zvýšení ukazatelů příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím odvětví 

školství o 13879,89 tis. Kč, zvýšení investičních příspěvků příspěvkovým 
organizacím z kap. 14 o 182,0 tis. Kč, snížení ostatních běžných výdajů školství 
o 5705,853 tis. Kč, zvýšení příjmů z odvodů příspěvkových organizací o 856,037 
tis. Kč a zvýšení ostatních nedaňových příjmů odvětví školství o 7500 tis. Kč dle 
tab. č. 13.a, 13.b přílohy důvodové zprávy 

 2. poskytnutí individuální neinvestiční dotace v režimu de minimis ve výši 131,6 tis. 
Kč soukromé školské právnické osobě Střední škola - Podorlické vzdělávací 
centrum, Dobruška, Pulická 695, IČ 71340726 včetně smlouvy o poskytnutí 
dotace na podporu středního vzdělávání s výučním listem v oborech 
strojírenských na období září - prosinec 2017 

 3. poskytnutí individuální neinvestiční dotace v režimu de minimis ve výši 280,0 tis. 
Kč Technologickému centru Hradec Králové, Piletická 486/19, IČ 27493784 
včetně smlouvy o poskytnutí dotace na realizaci pilotního běhu vzdělávacího 
programu „Podnikání v praxi“ pro střední školy 

III. s c h v a l u j e  
  úpravu specifických ukazatelů financování příspěvkových organizací školství, 

zřízených Královéhradeckým krajem, dle tab. č. 9.a 
IV.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje informaci o úpravách dle bodu 
I. na vědomí a navržené úpravy rozpočtu dle bodu II. ke schválení 
termín:30.10.2017 

 2. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 
vyrozumět dotčené subjekty o výsledku projednání bodu I. a III. 
termín:30.10.2017 

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 10. 2017 
 

4 

USNESENÍ RK/29/1552/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  účetní závěrku zrušené organizace Plavecké školy Zéva, Hradec Králové, Eliščino 

nábř. 842 dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, informovat ředitelku výše 

uvedené organizace o přijatém usnesení 
termín:30.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/29/1553/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. o d v o l á v á  
  na základě § 166 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, k 31. 1. 2018 z vedoucího pracovního místa ředitele příspěvkové 
organizace Obchodní akademie T. G. Masaryka, Kostelec nad Orlicí, Komenského 522 
Mgr. Václava Pavelku, a to z důvodu vyhlášení konkursu na pracovní místo ředitele 
školy po uplynutí období 6 let výkonu práce na tomto pracovním místě 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit úkony vyplývající z přijatého usnesení  
termín:30.11.2017 

 

 
USNESENÍ RK/29/1554/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s t a n o v u j e  
  výši příplatků za vedení, osobních a zvláštních příplatků včetně platových tarifů 

ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem dle přílohy 
důvodové zprávy s účinností od 01. 11. 2017 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zabezpečit vyhotovení a předání platových výměrů dle přijatého usnesení 
termín:31.10.2017 

 

 
 
 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 10. 2017 
 

5 

USNESENÍ RK/29/1555/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádosti Střední školy gastronomie a služeb, Nová Paka, Masarykovo nám. 2 

o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídách:  
 a) KU3 oboru vzdělání 65-51-H/01 Kuchař-číšník na 32 žáků 
 b) ve víceoborové třídě CK3 s obory vzdělání 29-54-H/01 Cukrář a 31-58-H/01 

Krejčí na 31 žáků 
 2. žádost Střední školy informatiky a služeb, Dvůr Králové nad Labem, Elišky 

Krásnohorské 2069 o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídě 2.C oboru 
vzdělání 65-42-M/02 Cestovní ruch na 31 žáků 

II.  p o v o l u j e  
 1. výjimku z nejvyššího počtu žáků ve střední škole, jejíž činnost vykonává Střední 

škola gastronomie a služeb, Nová Paka, Masarykovo nám. 2 ve třídách: 
 a) KU3 oboru vzdělání 65-51-H/01 Kuchař-číšník na 32 žáků pro školní rok 

2017/2018 
 b) ve víceoborové třídě CK3 s obory vzdělání 29-54-H/01 Cukrář a 31-58-H/01 

Krejčí na 31 žáků pro školní rok 2017/2018 
 2. výjimku z nejvyššího počtu žáků ve střední škole, jejíž činnost vykonává Střední 

škola informatiky a služeb, Dvůr Králové nad Labem, Elišky Krásnohorské 2069 ve 
třídě 2.C oboru vzdělání 65-42-M/02 Cestovní ruch na 31 žáků pro školní roky 
2017/2018 - 2019/2020 

 

 
USNESENÍ RK/29/1556/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Metodický pokyn k organizaci a financování soutěží a přehlídek v Královéhradeckém 

kraji dle přílohy tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje, zveřejnit Metodický pokyn k organizaci a financování 
soutěží a přehlídek v Královéhradeckém kraji na webových stránkách kraje  
termín:30.11.2017 

 

 
USNESENÍ RK/29/1557/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh dotačního programu Regionální soutěže 2018 v oblasti Volnočasových aktivit 

 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 10. 2017 
 

6 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dotační program Regionální soutěže 

2018 v oblasti Volnočasových aktivit dle předloženého návrhu 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín:30.11.2017 

 

 
USNESENÍ RK/29/1558/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídky k veřejné zakázce: „Pořízení 

vybavení pro zkvalitnění teoretické a praktické výuky ČLA Trutnov – vybavení pro 
školkařskou výrobu“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadané v režimu 
otevřeného nadlimitního zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 

nejvýhodnější nabídky v rámci veřejné zakázky: „Pořízení vybavení pro zkvalitnění 
teoretické a praktické výuky ČLA Trutnov – vybavení pro školkařskou výrobu“, a to 
uchazeče Plantax, spol. s. r. o., Polní 378, Vrané nad Vltavou, PSČ: 252 46, IČO: 267 
09 422, s nabídkovou cenou 7 405 000 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření kupní smlouvy (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s uchazečem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky: „Pořízení vybavení 
pro zkvalitnění teoretické a praktické výuky ČLA Trutnov – vybavení pro školkařskou 
výrobu“, dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

termín:30.12.2017 
 a) Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídky dle bodu I. tohoto 

usnesení 
termín:15.11.2017 

 b) Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:15.11.2017 

 c) Smlouvu s vybraným uchazečem dle bodu III. tohoto usnesení 
termín:30.12.2017 

 

 
 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 10. 2017 
 

7 

USNESENÍ RK/29/1559/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zrušení veřejné zakázky s názvem „Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury 

v oblasti gastronomie v SŠGS Nová Paka – dodávka nábytku II“ 
II.  r o z h o d l a  
  o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Zkvalitnění vzdělávací 

infrastruktury v oblasti gastronomie v SŠGS Nová Paka – dodávka nábytku II" dle ust. 
§ 127 odst. 1 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, jelikož nebyly ve stanovené lhůtě podány žádné nabídky 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi královéhradeckého kraje: 

podepsat Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
termín:03.11.2017 

 

 
USNESENÍ RK/29/1560/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

„Zkvalitnění praktického vyučování na VOŠ a SPŠ Jičín – zajištění konektivity“, dle 
důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  1) vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Zkvalitnění praktického vyučování na VOŠ 

a SPŠ Jičín – zajištění konektivity“ formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění 
2) zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Zkvalitnění praktického 
vyučování na VOŠ a SPŠ Jičín – zajištění konektivity“ ve znění dle příloh č. 1 – 6 
důvodové zprávy 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje:  
  výkonem zadavatelských činností pro veřejnou zakázku s názvem „Zkvalitnění 
praktického vyučování na VOŠ a SPŠ Jičín – zajištění konektivity“ 
termín:31.03.2018 

IV.  j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) PaedDr. Markéta Stuchlíková 
b) Ing. Bohumil Pecold 
c) Mgr. Táňa Šormová 
d) Bc. Pavel Hečko 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 10. 2017 
 

8 

e) Jan Janeček 
Seznam náhradníků: 
f) Mgr. Lea Vojtěchová 
g) Tomáš Vohralík 
h) Ing. Milan Sommer 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu 

V. u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/29/1561/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  přesun prostředků mezi projekty v rámci schváleného příslibu profinancování 

(ZK/7/438/2017) projektů předložených do IROP 2.4 ITI Hradecko-Pardubická 
aglomerace a projektů předložených do IROP výzvy č. 32 Infrastruktura pro střední 
školy a vyšší odborné školy a výzvy č. 33 Infrastruktura pro střední školy a vyšší 
odborné školy (SVL) v letech 2017 – 2019 na předfinancování, kofinancování 
a financování nezpůsobilých nákladů dle důvodové zprávy 

II.  s o u h l a s í  
  s přesunem prostředků v rámci schváleného příslibu profinancování (ZK/7/438/2017) 

projektů předložených do IROP 2.4 ITI Hradecko-Pardubická aglomerace a projektů 
předložených do IROP výzvy č. 32 Infrastruktura pro střední školy a vyšší odborné 
školy a výzvy č. 33 Infrastruktura pro střední školy a vyšší odborné školy (SVL) 
v letech 2017 – 2019 na předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých 
nákladů dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajištění předkládání Radě Královéhradeckého kraje k projednání dalších přesunů 
prostředků v rámci schváleného příslibu profinancování (ZK/7/438/2017) 
termín:31.12.2018 

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 10. 2017 
 

9 

USNESENÍ RK/29/1562/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. 

 
p r o j e d n a l a  

 1. předložení žádostí o podporu projektů „5.1 a Zateplení hlavní budovy a zajištění 
nuceného větrání s rekuperací (SŠZE a SOU CHKT, Kostelec nad Orlicí“ a „5.1 b 
Zateplení hlavní budovy a zajištění nuceného větrání s rekuperací (SŠZE a SOU 
CHKT, Kostelec nad Orlicí)“ do Operačního programu Životní prostředí OPŽP 
2014+, specifický cíl 5.1 Snížit energetickou náročnost veřejných budov a zvýšit 
využití obnovitelných zdrojů energie 

 2. Povinnost žadatele (příspěvková organizace Kraje) doložit jako povinnou přílohu 
žádostí o podporu Čestné prohlášení o schopnosti prokázat zajištění vlastních 
zdrojů („Komentář ke způsobu zajištění zdrojů financování“) 

II.  s c h v a l u j e  
 1. přípravu a podání žádostí o podporu projektů „5.1 a Zateplení hlavní budovy 

a zajištění nuceného větrání s rekuperací (SŠZE a SOU CHKT, Kostelec nad 
Orlicí)“ a „5.1 b Zateplení hlavní budovy a zajištění nuceného větrání 
s rekuperací (SŠZE a SOU CHKT, Kostelec nad Orlicí)“ do Operačního programu 
Životní prostředí, specifický cíl 5.1 (70. výzva) 

 2. poskytnutí účelově vázaného příspěvku ve výši 50 000 Kč pro Centrum investic, 
rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci, na zajištění přípravy a podání žádostí 
o podporu a to z finančních prostředků kap. 21 určených na účelový neinvestiční 
příspěvek na zajištění přípravy projektů 

III. p o v ě ř u j e  
 1. Statutárního zástupce příspěvkové organizace Střední školy zemědělské 

a ekologické a středního odborného učiliště chladící a klimatizační techniky, 
Kostelec nad Orlicí zajištěním přípravy a podání žádostí o podporu v OPŽP, 
specifický cíl 5.1 
termín:30.11.2017 

 2. Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 
kraje přípravou a podáním žádostí o podporu v OPZP, specifický cíl 5.1 
k projektům dle bodu II.1 
termín:30.11.2017 

IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat k projektům dle bodu II. 1 tohoto usnesení Komentář ke způsobu 
zajištění vlastních zdrojů financování jako přílohy Čestného prohlášení žadatele 
ve znění přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy 
termín:31.10.2017 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II. 2 
termín:30.11.2017 

 

 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 10. 2017 
 

10 

USNESENÍ RK/29/1563/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na zahájení přípravy projektových záměrů dle bodu II. tohoto usnesení 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Zahájení přípravy těchto projektových záměrů: 

1. Modernizace prostor pro výuku tlumočníků ČJZ při VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova, 
2. Centrum komplexní odborné podpory pro klienty se sluchovým postižením při VOŠ, SŠ, 
ZŠ a MŠ Štefánikova, 
3. Rozšíření odborného vyučování SOŠ Veterinární v Hradci Králové, 
4. Centrum odborného vzdělávání strojírenství při SOŠ a SOU Vrchlabí, 
5. Poradenské a vzdělávací centrum Královéhradeckého kraje při PPP v Trutnově 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   

 1. statutární zástupce předmětných příspěvkových organizací  
realizací veřejných zakázek na zpracování projektové dokumentace, zajištění 
inženýrské činnosti a výkonu AD k projektovým záměrům dle bodu II.1) – II.4) 

   termín: 31.12.2018  
  

 

 2. Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje  
přípravou a administrací veřejných zakázek na zpracování projektové dokumentace, 
zajištění inženýrské činnosti a výkonu AD k projektovým záměrům dle bodu II.1) – II.4) 

   termín: 31.12.2018  
  

 

IV.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu královéhradeckého kraje schválit: 

1. snížení rozpočtu kapitálových výdajů kap. 21 org. 2077/71 o 12 281 500 Kč za 
současného navýšení kofinancování a předfinancování projektů odvětví školství určených 
na poskytnutí investičních příspěvků na zpracování projektové dokumentace, zajištění 
inženýrské činnosti a výkonu AD těmto organizacím, na tyto projekty a ve výši: 
a) Vyšší odborná škola, Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, 
Štefánikova 550, IČ 62690361, na projektový záměr „Modernizace prostor pro výuku 
tlumočníků ČJZ při VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova“, ve výši 6 655 000 Kč, 
b) Vyšší odborná škola, Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, 
Štefánikova 550, IČ 62690361, na projektový záměr „Centrum komplexní odborné 
podpory pro klienty se sluchovým postižením při VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova“, ve výši 1 
815 000 Kč, 
c) Střední odborná škola veterinární, Hradec Králové-Kukleny, Pražská 68, IČ 62690281, na 
projektový záměr „Rozšíření odborného vyučování SOŠ Veterinární v Hradci Králové“, ve 
výši 1 391 500 Kč, 
d) Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Vrchlabí, Krkonošská 265, 
IČ 65715284, na projektový záměr „Centrum odborného vzdělávání strojírenství při SOŠ 
a SOU Vrchlabí“, ve výši 2 420 000 Kč, 
 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 10. 2017 
 

11 

2. v rámci rozpočtu kapitálových výdajů kap. 21 snížit org. 2077/71 o 3 025 000 Kč za 
současného navýšení finančních prostředků určených na zpracování projektové 
dokumentace, zajištění inženýrské činnosti a výkonu AD k projektu „Poradenské a 
vzdělávací centrum Královéhradeckého kraje při PPP v Trutnově“ 

V.  u  k  l  á  d  á   

 1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje,  
předložit materiál dle bodu IV. tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

   termín: 30.10.2017  
  

 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
připravit a zadministrovat veřejnou zakázku na zpracování projektové dokumentace, 
zajištění inženýrské činnosti a výkonu AD k projektovému záměru dle bodu II.5) 

   termín: 31.12.2018  
  

 

 3. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací,  
zajistit realizaci usnesení dle bodu III.2 tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2018  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/29/1564/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Oblastní nemocnice Náchod a.s. o schválení Dohody o ručení mezi 

Československou obchodní bankou, a.s. a Královéhradeckým krajem 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

převzetí ručení Královéhradeckým krajem a uzavření dohody o ručení mezi 
Královéhradeckým krajem a společností Československá obchodní banka, a.s., 
týkající se smlouvy o účelovém úvěru Oblastní nemocnice Náchod a.s. do výše 
260 mil Kč dle přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje: 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:30.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/29/1565/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Oblastní nemocnice Trutnov a.s. o schválení Dohody o ručení mezi 

Československou obchodní bankou, a.s. a Královéhradeckým krajem 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 10. 2017 
 

12 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

převzetí ručení Královéhradeckým krajem a uzavření dohody o ručení mezi 
Královéhradeckým krajem a společností Československá obchodní banka, a.s., 
týkající se smlouvy o účelovém úvěru Oblastní nemocnice Trutnov a.s. do výše 90 
mil. Kč dle přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje: 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:30.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/29/1566/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

„Nemocniční informační systém Královéhradeckého kraje - software včetně zajištění 
podpory“, dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  1) vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Nemocniční informační systém 

Královéhradeckého kraje – software včetně zajištění podpory“ formou otevřeného 
nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění 
2)  Smlouvu o společném zadávání ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
3) zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Nemocniční informační systém 
Královéhradeckého kraje - software včetně zajištění podpory“ ve znění dle příloh č. 2 
– 8 důvodové zprávy 
4)  lhůtu pro podání nabídek v délce 40 kalendářních dnů 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, výkonem zadavatelských činností pro veřejnou zakázku s názvem „Nemocniční 
informační systém Královéhradeckého kraje – software včetně zajištění podpory“ 
termín:30.06.2018 

IV.  u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace: 
zajisti realizaci usnesení dle bodu II. 1 tohoto usnesení 
termín:30.06.2018 

 

 
 
 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 10. 2017 
 

13 

USNESENÍ RK/29/1567/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Záměr přípravy a realizace Projektu etického vzdělávání 
II.  u r č u j e  
  gestory Projektu etického vzdělávání 
 1. Mgr. Martinu Berdychovou 
 2. Ing. Vladimíra Dernera 
 

 
USNESENÍ RK/29/1568/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. v y z ý v á  
  poskytovatele sociálních služeb zařazené v Síti podporovaných sociálních služeb 

Královéhradeckého kraje k úpravě výše úhrad za poskytované služby na maximální 
hranici stanovenou vyhláškou č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá 
ustanovení zákona o sociálních službách, z důvodu vysokého nárůstu nákladů na 
sociální služby bez přiměřeného odrazu v příjmové části 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat poskytovatele sociálních služeb zařazené v Síti podporovaných sociálních 
služeb Královéhradeckého kraje o přijatém usnesení prostřednictvím aplikace KISSOS 
termín:31.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/29/1569/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizovaný Plán investic a oprav na rok 2017 a aktualizaci tvorby a použití 

investičního fondu příspěvkové organizace DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU 
Rokytnice v Orlických horách v roce 2017 dle důvodové zprávy a příloh č. 1 - 3 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU 
Rokytnice v Orlických horách o přijatém usnesení   
termín:10.11.2017 

 

 
 
 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 10. 2017 
 

14 

USNESENÍ RK/29/1570/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost obce Ostroměř o změnu termínu projektu s názvem „Dostavba kanalizace 

Ostroměř – 2. etapa“ dle smlouvy o poskytnutí dotace č. ES11022 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí 

dotace č. ES11022, kterým se mění termín ukončení projektu obce Ostroměř 
s názvem „Dostavba kanalizace Ostroměř – 2. etapa“ dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:30.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/29/1571/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu č. 46/2017 Plánu rozvoje 

vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:30.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/29/1572/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na poskytnutí účelových investičních dotací obcím z dotačního programu 

„Rozvoj infrastruktury v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod“ 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj vodohospodářské 

infrastruktury ve výši 6.996.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení z rozpočtu kapitoly 
02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2017 – kapitálové výdaje 

 2. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj vodohospodářské 
infrastruktury ve výši 5.940.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení z rozpočtu kapitoly 
02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2017 – z prostředků vyčleněných na 
vodohospodářské akce dle vodního zákona 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 10. 2017 
 

15 

 3. snížení ostatních kapitálových výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí 
a zemědělství na rok 2017 o 996.000 Kč a současné zvýšení investičních transferů 
obcím rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2017 
o stejnou částku 

 4. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 
přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:30.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/29/1573/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace poskytnuté Ministerstvem financí určené na 

úhradu škody způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy ve výši 18.000 Kč 
poškozenému panu Lxxx Kxxx, se sídlem xxx, IČ: 664 33 312 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
Navýšení rozpočtu odvětví životního prostředí a zemědělství – kap. 02 v běžných 
výdajích o dotaci určenou na úhradu škody způsobenou vybranými zvláště 
chráněnými živočichy pro pana Lxxx Kxxx, se sídlem xxx, IČ: 664 33 312 a současné 
zvýšení přijatých neinvestičních transferů od MF ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje za rok 
2017 
termín:04.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/29/1574/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Projektový záměr projektu Cestou barokní galerii loutek Kuks 
II.  s c h v a l u j e  
 1. přípravu a předložení žádosti o podporu projektu Cestou barokní galerii loutek 

Kuks do Národního programu cestovního ruchu vyhlašovaného Ministerstva pro 
místní rozvoj ČR 
 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 10. 2017 
 

16 

 2. zapojení Královéhradeckého kraje jako partnera, který projekt podpoří dotací na 
individuální účel pro žadatele v maximální výši 1 200 000 Kč v případě schválení 
projektu k realizaci 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum evropského projektování a.s., zajištěním přípravy projektu Cestou k barokní 

galerii loutek Kuks a jeho předložením formou žádosti o podporu do Národního 
programu cestovního ruchu vyhlašovaného Ministerstva pro místní rozvoj ČR 
termín:31.01.2018 

IV.  u k l á d á  
  JUDr. Ing. Rudolfovi Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,

zapracovat podíl Královéhradeckého kraje do rozpočtu kraje na rok 2018 na kapitolu 
48 dotační fond 
termín:04.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/29/1575/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh účasti Královéhradeckého kraje na veletrhu Fiets en Wandelbeurs, který se 

koná v nizozemském Utrechtu v březnu 2018, dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  účast Královéhradeckého kraje na veletrhu Fiets en Wandelbeurs, který se koná 

v nizozemském Utrechtu v březnu 2018, dle důvodové zprávy. Financování proběhne 
v rámci schváleného rozpočtu 2018, kapitoly 39 regionální rozvoj a cestovní ruch. 
Finanční částka činí 18 000Kč bez DPH 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:01.03.2018 

 

 
USNESENÍ RK/29/1576/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na ocenění firem a škol Královéhradeckého kraje za vzájemnou výraznou 

spolupráci "Firma škole" a "Škola firmě" dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  seznam firem a škol navržených na ocenění za vzájemnou výraznou spolupráci 

"Firma škole 2017" a "Škola firmě 2017": 
"Firma škole 2017" 
DIA-NA HK, s.r.o. 
Saar Gummi Czech, s.r.o. Škoda Auto, a.s. 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 10. 2017 
 

17 

"Škola firmě 2017" 
Střední škola oděvní, služeb a ekonomiky, Červený Kostelec, 17. listopadu 1197 
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 
1166 
Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Trutnov, Procházkova 
303 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit slavnostní vyhlášení a předání ocenění 
termín:03.11.2017 

 

 
USNESENÍ RK/29/1577/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    výzvu zastupitelům a radním Královéhradeckého kraje k řešení Programu obnovy  venkova 

i pro oddělené místní části 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh odpovědi na Výzvu dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit návrh odpovědi 

k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 30.10.2017  

   

 

 
USNESENÍ RK/29/1578/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh úpravy rozpočtu - kap. 48 - dotační fond v návaznosti na poskytnutí dotací na 

individuální účel, schválené na zasedání zastupitelstva kraje 11.09.2017 dle 
důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit úpravu rozpočtu - kap. 48 - dotační 

fond v návaznosti na poskytnutí dotací na individuální účel, schválené na zasedání 
zastupitelstva kraje 11.09.2017, a to navýšení investičních výdajů kap. 48 – dotační 
fond, odvětví individuální dotace, o 303.000 Kč za současného snížení běžných 
výdajů stejné kapitoly a odvětví ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:30.10.2017 

 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 10. 2017 
 

18 

USNESENÍ RK/29/1579/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na poskytnutí finančního daru pro obce, které se umístily na 2. a 3. místě 

krajského kola soutěže Vesnice roku 2017, dle důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí finančního daru pro obce, 

které se umístily na 2. a 3. místě krajského kola soutěže Vesnice roku 2017 ve výši 
500.000 Kč pro obec Žďár nad Metují a 250.000 Kč pro obec Křinice a uzavření 
příslušných darovacích smluv dle příloh důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:30.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/29/1580/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrhy změn v projektech, podpořených dotacemi z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje, dle důvodové zprávy a přiložených žádostí 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změny v projektech, podpořených 

dotacemi z rozpočtu Královéhradeckého kraje, dle důvodové zprávy a přiložených 
žádostí 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:30.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/29/1581/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost obce Miletín, IČO 00271811, o prominutí odvodu dotace a penále za porušení 

rozpočtové kázně při realizaci podpořeného projektu vedeného pod číslem 15RRD01-
0001 " Kompletní rekonstrukce hasičské cisterny CAS 32" dle přílohy důvodové 
zprávy 
 
 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 10. 2017 
 

19 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

prominou odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 98% z vyměřeného odvodu tj. 
490.000 Kč 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit žádost obce a usnesení rady k projednání dne 30. 10. 2017 na jednání 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:30.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/29/1582/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost obce Nové Město IČO 00269239 o prominutí penále za porušení rozpočtové 

kázně související s Platebním výměrem za porušení rozpočtové kázně dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

prominout vyměřené penále ve výši 141.265 Kč za porušení rozpočtové kázně v plné 
výši 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit usnesení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:30.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/29/1583/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh krajských dotačních programů v oblasti sport a tělovýchova a vrcholový 

a výkonnostní sport pro rok 2018 dle přílohy č. 1 a přílohy č. 2 důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

krajské dotační programy v oblasti sport a tělovýchova dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy a v oblasti vrcholový a výkonnostní sport dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál uvedený v usnesení ke schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:30.10.2017 

 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 10. 2017 
 

20 

 
USNESENÍ RK/29/1584/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. 

 
p r o j e d n a l a  

  návrh krajského dotačního programu v oblasti prevence rizikového chování pro rok 
2018 dle přílohy důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

krajský dotační program v oblasti prevence rizikového chování pro rok 2018 dle 
přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál uvedený v usnesení ke schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:30.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/29/1585/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh krajských dotačních programů v oblasti cestovního ruchu pro rok 2018 dle 

přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit dotační programy v oblasti cestovního ruchu pro rok 2018 dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:30.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/29/1586/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh krajských dotačních programů v oblasti životního prostředí a zemědělství pro 

rok 2018 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit dotační programy v oblasti životního prostředí a zemědělství pro rok 2018 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 10. 2017 
 

21 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:30.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/29/1587/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh krajských dotačních programů v oblasti kultury a památkové péče pro rok 2018 

dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit dotační programy v oblasti kultury a památkové péče pro rok 2018 dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:30.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/29/1588/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh krajských dotačních programů v oblasti vzdělávání pro rok 2018 dle přílohy 

důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

krajské dotační programy v oblasti vzdělávání pro rok 2018 dle přílohy důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit usnesení v bodě II. na jednání zastupitelstva 
termín:30.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/29/1589/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh krajských dotačních programů v oblasti volnočasových aktivit pro rok 2018 dle 

přílohy důvodové zprávy 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 10. 2017 
 

22 

II.  p r o j e d n a l a  
  krajské dotační programy v oblasti volnočasových aktivit pro rok 2018 dle přílohy 

důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit usnesení v bodě II. na jednání zastupitelstva 
termín:30.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/29/1590/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh krajského Programu obnovy venkova pro rok 2018 dle přílohy důvodové 

zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

schválit krajský dotační Program obnovy venkova pro rok 2018 dle přílohy důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:30.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/29/1591/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh krajských dotačních programů v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2018 dle 

přílohy č. 1 až 4 důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit dotační programy v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2018 dle přílohy č. 1 
až 4 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:30.10.2017 

 

 
 
 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 10. 2017 
 

23 

USNESENÍ RK/29/1592/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  podání žádosti Královéhradeckého kraje do Dotačního programu Ministerstva 

školství mládeže a tělovýchovy s názvem "Podpora mládeže na krajské úrovni" dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy na realizaci dotačního programu dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit podání žádosti Královéhradeckého kraje do dotačního programu 
Ministerstva školství mládeže a tělovýchovy s názvem "Podpora mládeže na krajské 
úrovni" dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, a v případě, že bude žádost schválena a 
přiděleny finanční prostředky včetně zapracování spolupodílu kraje do rozpočtu 
kraje, realizaci dotačního programu 18SMR14 s názvem "Naplňování Koncepce 
podpory mládeže v Královéhradeckém kraji v roce 2018" dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ke schválení podání 
žádosti Královéhradeckého kraje do dotačního programu Ministerstva školství 
mládeže a tělovýchovy na rok 2017 s názvem "Podpora mládeže na krajské úrovni" 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, a v případě, že bude žádost schválena a přiděleny 
finanční prostředky včetně zapracování spolupodílu kraje do rozpočtu kraje, realizaci 
dotačního programu 18SMR14 s názvem "Naplňování Koncepce podpory mládeže v 
Královéhradeckém kraji v roce 2018" dle přílohy č. 2 důvodové zprávy  
termín:30.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/29/1593/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost obce Borek o prominutí odvodu dotace a penále za porušení rozpočtové 

kázně dle přílohy důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit prominutí uloženého odvodu za 

porušení rozpočtové kázně obci Borek (IČO 00578223) ve výši 98 %, tj. 196 000 Kč, 
a prominutí uloženého penále ve výši 100 %, tj. 79 845 Kč 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit materiál 

doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:30.10.2017 

 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 10. 2017 
 

24 

 
USNESENÍ RK/29/1594/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost obce Králova Lhota o prominutí odvodu dotace a penále za porušení 

rozpočtové kázně dle příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit prominutí uloženého odvodu za 

porušení rozpočtové kázně obci Králové Lhota (IČO 00275000) ve výši 90 %, tj. 224 
280 Kč, a prominutí uloženého penále ve výši 100 %, tj. 54 224 Kč 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit materiál 

doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:30.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/29/1595/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. seznam žádostí o prodloužení doby realizace projektů, které byly podpořeny 

dotací v rámci dotačního programu RRD03, zaměřeného na podporu pořízení 
územních plánů, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. návrhy dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje dle přílohy č. 2 - 7 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit prodloužení termínů realizace projektů, které byly podpořeny dotací z 

rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. schválit uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 - 7 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:30.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/29/1596/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost Obce Butoves, IČO 00578282, o změnu typu dotace poskytnuté na projekt 

17POV02-0053 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 10. 2017 
 

25 

 2. žádost Obce Dohalice, IČO 00268739, o prodloužení doby realizace projektu 
17POV02-0027 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 3. žádost Města Opočno, IČO 00275191, o začlenění položky do rozpočtu projektu 
17KPG02-0015 dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

 4. návrhy dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 4 a 5 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. změnu typu poskytnuté investiční dotace ve výši 265 200 Kč na projekt 

17POV02-0053 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. Nové členění poskytnuté 
dotace bude dodatkem ke smlouvě upraveno - dotace investiční ve výši 120 379 
Kč a dotace neinvestiční ve výši 144 821 Kč 

 2. prodloužení doby realizace projektu 17POV02-0027 "Oprava veřejného osvětlení 
- 2. část" do 31. 12. 2018 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 3. začlenění položky do rozpočtu projektu 17KPG02-0015 dle přílohy č. 3 důvodové 
zprávy 

 4. uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle příloh č. 4 a 5 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:30.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/29/1597/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost o prodloužení termínu pro ukončení realizace projektu 16RRD05-0010 

s názvem „Cyklotrasa č. 22 - cyklostezka Lánov - Čistá v Krkonoších, příprava“ 
příjemce dotace Obec Lánov, IČO 00278041 (příloha č. 1 důvodové zprávy) 

 2. žádost o prodloužení termínu pro ukončení realizace projektu 16RRD05-0011 
s názvem „Rozvoj cyklodopravy na Policku“ příjemce dotace Město Police nad 
Metují, IČO 00272949 (příloha č. 2 důvodové zprávy) 

 3. žádost o prodloužení termínu pro ukončení realizace projektů „16RRD05-0014 
s názvem „Stavební úpravy pro cyklisty na Benešově nábřeží“ a 16RRD05-0015, 
s názvem „Dopravní značení a stavební úpravy pro cyklisty na Benešově nábřeží 
(ve směru do mostu Jana Palacha po ul. Heydukova) příjemce dotací Město Dvůr 
Králové nad Labem, IČO 00277819 (příloha č. 3 a 4 důvodové zprávy) 

 4. žádost o prodloužení termínu pro ukončení realizace projektů 15RRD05-0009 
s názvem „„Kamenný most“ Plácky – „Skleníky“ Třebeš“ a projektu 15RRD05-
0010, s názvem „Cyklotrasa č. 14 – Úsek Most Železňák, Malšova Lhota v Hradci 
Králové“, příjemce dotací Statutární město Hradec Králové, IČO 00268810 
(příloha č. 5 důvodové zprávy) 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 10. 2017 
 

26 

 5. žádost o změnu v realizaci projektu a prodloužení termínu pro ukončení realizace 
projektu 15RRD05-0003 s názvem „Stezka pro cyklisty a pěší, Třebechovice p. O. 
- Krňovice, I. Etapa“ příjemce dotace Město Třebechovice pod Orebem, 
IČO 00269719 (příloha č. 6 důvodové zprávy) 

 6. žádost o prodloužení termínu pro ukončení realizace projektu 16RRD05-0006 
s názvem „PD ke stavebnímu povolení a PPD na dálkové cyklotrase - úsek 
Jaroměř - Rychnovek“ příjemce dotace Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka, 
IČO 04708733 (příloha č. 7 důvodové zprávy) 

 7. návrh dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého dle příloh č. 8 až 15 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit prodloužení termínu pro ukončení realizace projektu 16RRD05-0010 

s názvem „Cyklotrasa č. 22 - cyklostezka Lánov - Čistá v Krkonoších, příprava“ 
příjemce dotace Obec Lánov, IČO 00278041, do 30. 11. 2018 

 2. schválit prodloužení termínu pro ukončení realizace projektu 16RRD05-0011 
s názvem „Rozvoj cyklodopravy na Policku“ příjemce dotace Město Police nad 
Metují, IČO 00272949, do 30. 11. 2018 

 3. schválit prodloužení termínu pro ukončení realizace projektů „16RRD05-0014 
s názvem „Stavební úpravy pro cyklisty na Benešově nábřeží“ a 16RRD05-0015, 
s názvem „Dopravní značení a stavební úpravy pro cyklisty na Benešově nábřeží 
(ve směru do mostu Jana Palacha po ul. Heydukova) příjemce dotací Město Dvůr 
Králové nad Labem, IČO 00277819, do 31. 5. 2018 

 4. schválit prodloužení termínu pro ukončení realizace projektů 15RRD05-0009 
s názvem „„Kamenný most“ Plácky – „Skleníky“ Třebeš“ a projektu 15RRD05-
0010, s názvem „Cyklotrasa č. 14 – Úsek Most Železňák, Malšova Lhota v Hradci 
Králové“, příjemce dotací Statutární město Hradec Králové, IČO 00268810, do 
30. 11. 2018 

 5. schválit změnu v realizaci projektu a prodloužení termínu pro ukončení realizace 
projektu 15RRD05-0003 s názvem „Stezka pro cyklisty a pěší, Třebechovice p. O. 
- Krňovice, I. Etapa“ příjemce dotace Město Třebechovice pod Orebem, 
IČO 00269719 dle žádosti příjemce (příloha č. 6 důvodové zprávy), do 30. 6. 2018 

 6. schválit prodloužení termínu pro ukončení realizace projektu 16RRD05-0006 
s názvem „PD ke stavebnímu povolení a PPD na dálkové cyklotrase - úsek 
Jaroměř - Rychnovek“ příjemce dotace Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka, 
IČO 04708733, do 30. 6. 2018 

 7. uzavřít dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého dle příloh č. 8 až 15 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit usnesení v bodě II. na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:30.10.2017 

 

 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 10. 2017 
 

27 

USNESENÍ RK/29/1598/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost základní umělecké školy BONI PUERI, IČO: 71340718, o změnu účelu 

poskytnuté dotace v projektu 17KPG01-0112 dle přílohy důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

neschválit základní umělecké škole BONI PUERI změnu účelu poskytnuté dotace
v projektu 17KPG01-00112 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:30.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/29/1599/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost Obce Hořičky, IČO 00272671, o rozšíření účelu projektu s názvem 

17POV01 -0013 "Výměna oken na budově základní školy, školní jídelny a školní 
družiny čp. 19", dle přílohy č. 1 důvodové zprávy  

 2. žádost Obce Jetřichov, IČO 00654116, o rozšíření projektu s názvem 17POV01-
0029 "Výměna oken na budově OÚ a školy Jetřichov č.p. 126 - 1. etapa", dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 3. žádost Obce Kyje, IČO 00578428, o prodloužení termínu ukončení realizace 
projektu s názvem 17POV01-0032 "Oprava budovy obecního úřadu obce Kyje", 
dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

 4. návrh dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle příloh č. 4 - 6 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit rozšíření účelu projektu 17POV01-0013 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. schválit rozšíření účelu projektu 17POV01-0029 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
 3. schválit prodloužení termínu ukončení realizace projektu s názvem 17POV01-

0032 "Oprava budovy obecního úřadu obce Kyje" do 31. 12. 2018 
 4. schválit dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle příloh č. 4 - 6 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:30.10.2017 

 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 10. 2017 
 

28 

 
USNESENÍ RK/29/1600/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost obce Podůlší, IČO 00271977, o změně typu výdaje v projektu 17POV02-

0046 " Podůlší - oprava místní komunikace na p.č. 332 a 333" dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

 2. návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. změnu typu výdajů z investičních na neinvestiční v projektu 17POV02-0046 dle 

přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:30.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/29/1601/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na úpravu alokace krajského dotačního programu „Podpora přípravy 

projektových záměrů RIS3 Královéhradeckého kraje – 17SMAC01“ dle přiložené 
důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit úpravu dotačního programu 

„Podpora přípravy projektových záměrů RIS3 Královéhradeckého kraje – 17SMAC01“ 
týkající se alokace dotačního programu dle důvodové zprávy k tomuto bodu 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit bod Návrh na 

úpravu alokace krajského dotačního programu „Podpora přípravy projektových 
záměrů RIS3 Královéhradeckého kraje – 17SMAC01“ na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje v říjnu 2017 
termín:30.10.2017 

 

 
 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 10. 2017 
 

29 

USNESENÍ RK/29/1602/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o provedení podstatné změny projektu podpořeného v rámci dotačního 

programu 17OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností 
v Královéhradeckém kraji, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace zpracovaného na základě žádosti 

o provedení podstatné změny v rámci dotačního programu 17OPK01 Snížení emisí 
z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji, dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatek ke 

Smlouvě v souladu s přijatým usnesením na základě pověření. 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/29/1603/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o provedení podstatné změny projektů podpořených v rámci dotačního 

programu 16OPK02 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností 
v Královéhradeckém kraji, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatků ke Smlouvám o poskytnutí dotace zpracovaných na základě žádostí 

o provedení podstatné změny v rámci dotačního programu 16OPK02 Snížení emisí 
z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji, dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatky ke 

Smlouvám v souladu s přijatým usnesením na základě pověření. 
termín:30.11.2017 

 

 
USNESENÍ RK/29/1604/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh pana xxxxx na změnu v žádosti v projektu číslo 16OPK02-1526 - změna 

požadovaného zdroje vytápění z kombinovaného kotle na tuhá paliva na tepelné 
čerpadlo 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 10. 2017 
 

30 

II.  s c h v a l u j e  
  změnu v žádosti č. 16OPK02-1526 - změna zdroje vytápění dle přílohy důvodové 

zprávy 
III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, zajistit zohlednění výše 

uvedené změny při uzavírání smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje s dotčenou osobou 
termín:30.11.2017 

 

 
USNESENÍ RK/29/1605/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. j m e n u j e  
  MVDr. Ivanu Hantschovou, členku zastupitelstva kraje, předsedkyní redakční rady 

zpravodaje "U nás v kraji" 
 

 
USNESENÍ RK/29/1606/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy na uzavření Smlouvy budoucí na zřízení věcného břemene na 

pozemku p.č. 3156 v k.ú. Litohrady mezi Královéhradeckým krajem a paní xxxxx, 
bytem xxxxx, pro realizaci záměrů „Rozvoj centrální průmyslové zóny a dopravní 
infrastruktury“ v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice –
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu budoucí na zřízení věcného 

břemene na pozemku p.č. 3156 v k.ú. Litohrady mezi Královéhradeckým krajem 
a paní xxxxx, bytem xxxxx, pro realizaci záměrů „Rozvoj centrální průmyslové zóny 
a dopravní infrastruktury“ v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny 
Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, jejíž 
znění je přílohou tohoto usnesení 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle 
odst. II. 
termín:30.10.2017 

 

 
 
 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 10. 2017 
 

31 

USNESENÍ RK/29/1607/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  1. s výkupem pozemkům p. č. 1298/4 a 1300/2 v k.ú Horní Branná, okr. Semily, dle 

geometrického plánu č. 1032-16/2017 ze dne 25. 5. 2017, zastavěným stavbou 
silnice č. II/295 
Prodávající: xxxxx  
bytem 512 36 Horní Branná 147 
kupující:Královéhradecký kraj 
Pozemek:1298/4 o výměře 259 m2 za částku 496,-Kč/ m2 
                  1300/2 o výměře 1614 m2 za částku 472,- Kč/ m2  
celková výměra pozemků:1873 m2 zastavěné stavbou silnice č. II/295 
kupní cena celkem:890.272,- Kč 
financování:rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice 
náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 
2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1 k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1 a I.2 tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup 
pozemku dle tohoto usnesení 
termín:30.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/29/1608/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  1. s výkupem spoluvlastnických podílů k pozemkům p. č. 720/21, 720/22, 720/23, 

720/24, 1057/6 dle geometrického plánu č. 1013-46/2016 ze dne 26. 10. 2016 
a pozemku p.č. 720/12, vše v k. ú. Podhůří – Harta ve Vrchlabí, okr. Trutnov 
zastavěným stavbou silnice č. II/295 
Prodávající (spoluvlastnický podíl – kupní cena za spoluvlastnický podíl): 
xxxxx (2/42 - 17.146,72 Kč) 
xxxxx (1/42 - 8.575,84 Kč) 
xxxxx (1/42 - 8.575,84 Kč) 
xxxxx (1/21 - 17.146,72 Kč) 
xxxxx (1/21 - 17.146,72 Kč) 
xxxxx (1/21 - 17.146,72 Kč) 
xxxxx (1/21 - 17.146,72 Kč) 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 10. 2017 
 

32 

xxxxx (1/21 - 17.146,72 Kč) 
xxxxx (3/21 - 51.440,16 Kč) 
xxxxx (1/21 - 17.146,72 Kč) 
xxxxx (1/14 - 25.722,56 Kč) 
xxxxx (1/14 - 25.722,56 Kč) 
xxxxx (2/42 - 17.146,72 Kč) 
xxxxx (3/21 - 51.440,16 Kč) 
xxxxx (1/21 - 17.146,72 Kč) 
kupující: Královéhradecký kraj 
celková výměra pozemků: 656,85 m2zastavěné stavbou silnice č. II/295 
kupní cena celkem:325.797,60 Kč (496,- Kč/m2) 
financování:rozpočet Královéhradeckého kraje–kap.21, investice 
náklady spojené s převodem:správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 
2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1 k hospodaření 
příspěvkové organizaci:Správa silnic Královéhradeckého kraje 
3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1 a I.2 tohoto 
usnesení 

II.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup 
pozemku dle tohoto usnesení 
termín:30.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/29/1609/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 56 628,00 Kč vč. DPH za dopracování projektové dokumentace 
k projektu odvětví školství s názvem Zlepšení praktické připravenosti technických 
oborů – SPŠ Hronov Vrchlického 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  

zpracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu na rok 2017 
termín:04.12.2017 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 
vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099 
termín:31.12.2018 
 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 10. 2017 
 

33 

 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení 
termín:30.11.2017 

 

 
USNESENÍ RK/29/1610/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 ve výši 264 489,30 Kč na předfinancování způsobilých 
výdajů projektu z odvětví doprava “Snížení energetické náročnosti 
administrativní budovy SÚS Královehradeckého kraje a.s., cestmistrovství 
Jaroměř“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) 

 2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování ve 
výši 396 733,96 Kč pro projekt z odvětví doprava „Snížení energetické náročnosti 
administrativní budovy SÚS Královéhradeckého kraje a.s., cestmistrovství 
Jaroměř“ z rezervy kap. 21, org. 2077/00 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:30.06.2018 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2017 
termín:04.12.2017 

 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení dle bodu  
termín:15.11.2017 

 

 
USNESENÍ RK/29/1611/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 ve výši 205 530,72 Kč na předfinancování způsobilých 
výdajů projektu z odvětví doprava „Snížení energetické náročnosti administrativní 
budovy SÚS Královéhradeckého kraje a.s. - Plačice“ z vratky předfinancování kap. 21 
(org. 2099)  
2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování ve 
výši 308 296,07 Kč pro projekt z odvětví doprava „Snížení energetické náročnosti 
administrativní budovy SÚS Královéhradeckého kraje a.s. - Plačice“ z rezervy kap. 21, 
org. 2077/00 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 10. 2017 
 

34 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2018 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2017 
termín:04.12.2017 

 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení dle bodu I. 
termín:15.11.2017 

 

 
USNESENÍ RK/29/1612/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  aktualizaci poskytnutých návratných finančních výpomocí pro projekty předložené 

do Operačního programu Životní prostředí uvedené v tabulce č. 1 v důvodové zprávě 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

schválit v rámci rozpočtu kapitoly 21 kapitálových výdajů určených na profinancování 
projektů poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 149.197.961 Kč na 
předfinancování, kofinancování způsobilých výdajů a financování nezpůsobilých 
výdajů projektů odvětví školství (v částce 120.960.997 Kč) a odvětví zdravotnictví (v 
částce 28.236.964 Kč) uvedených v tabulce č. 1 v důvodové zprávě 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál dle bodu II usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:30.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/29/1613/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  1. Informaci o stavu žádostí o podporu Královéhradeckého kraje předložených do 

Integrovaného regionálního operačního programu, specifický cíl 2.4 Zvýšení kvality a 
dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení k projektům dle bodu 
I.2 – I.9 tohoto usnesení, dle důvodové zprávy 
2. Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 117D03G000233 včetně 
Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu Modernizace cvičné stáje pro 
skot GYM, SOŠ, SOU a VOŠ Hořice, reg. č. CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_050/0002548 dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 10. 2017 
 

35 

3. Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 117D03G000236 včetně 
Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu Modernizace dílenského 
areálu SŠTŘ Nový Bydžov - Na Švarcavě, reg. č. CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_050/0002652 
dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
4. Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 117D03G000235 včetně 
Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu Zkvalitnění výuky technických 
oborů VOŠ a SPŠ Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166, reg. 
č. CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_050/0002503 dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 
5. Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 117D03G000251 včetně 
Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu Zkvalitnění praktického 
vyučování VOŠ a SPŠ Jičín, reg. č. CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_050/0002494 dle přílohy 
č. 4 důvodové zprávy 
6. Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 117D03G000243 včetně 
Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu Další etapa modernizace 
technického vybavení pro unikátní obory SPŠKS v Hořicích, reg. 
č. CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_050/0002051 dle přílohy č. 5 důvodové zprávy 
7. Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 117D03G000257 včetně 
Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu Zlepšení infrastruktury 
a inovace vybavení hlavní budovy SUPŠ HNN, reg. 
č. CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_050/0002558 dle přílohy č. 6 důvodové zprávy 
8. Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 117D03G000278 včetně 
Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu: Zlepšení infrastruktury 
a inovace vybavení odloučeného pracoviště SUPŠ HNN v Brněnské ulici reg. 
č. CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_050/0002502 dle přílohy č. 7 důvodové zprávy 
9. Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 117D03G000278 včetně 
Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu: Zlepšení praktické 
připravenosti technických oborů - SPŠ Hronov, Vrchlického reg. 
č. CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_050/0002785 dle přílohy č. 8 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  1. zahájení realizace následujících projektů předložených do Integrovaného 

regionálního operačního programu, specifický cíl 2.4 Zvýšení kvality a dostupnosti 
infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení: 
a) modernizace cvičné stáje pro skot GYM, SOŠ, SOU a VOŠ Hořice, 
b) modernizace dílenského areálu SŠTŘ Nový Bydžov - Na Švarcavě, 
c) zkvalitnění výuky technických oborů VOŠ a SPŠ Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 
1166, 
d)  zkvalitnění praktického vyučování VOŠ a SPŠ Jičín, 
e) další etapa modernizace technického vybavení pro unikátní obory SPŠKS 
v Hořicích, 
f) Zlepšení infrastruktury a inovace vybavení hlavní budovy SUPŠ HNN, 
g) Zlepšení infrastruktury a inovace vybavení odloučeného pracoviště SUPŠ HNN 
v Brněnské ulici, 
h)  zlepšení praktické připravenosti technických oborů - SPŠ Hronov, Vrchlického 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 10. 2017 
 

36 

2. poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku z finančních prostředků 
vyčleněných na kapitole 21 na řízení a administraci projektů Centru investic, rozvoje 
a inovací, příspěvkové organizaci Královéhradeckého kraje, IČ: 712 18 840 ve výši 
2 400 000 Kč na zajištění řízení a administrace projektů dle bodu II. 1 tohoto 
usnesení 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, řízením a administrací projektů dle bodu II.1 tohoto usnesení 
termín:31.12.2018 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 

usnesení dle bodu II. 2 tohoto usnesení 
termín:30.11.2017 

 2. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, zajisti 
realizaci usnesení dle bodu III. tohoto usnesení 
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/29/1614/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1. dodatek č. 1 k protokolu P2017 o účelovém a časovém vymezení účelově 

vázaného příspěvku na přípravu projektů Královéhradeckého kraje, dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 
2. dodatek č. 1 k protokolu U2017 o účelovém a časovém vymezení účelově 
vázaného příspěvku na zajištění udržitelnosti projektů Královéhradeckého kraje, dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

schválené dodatky k protokolům dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.11.2017 

 

 
USNESENÍ RK/29/1615/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  stav administrace projektu dle důvodové zprávy 
II.  p r o j e d n a l a  
  Příslib profinancování projektu: Výstavba depozitáře Regionálního muzea a galerie 

v Jičíně 
 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 10. 2017 
 

37 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit příslib profinancování projektu: 

Výstavba depozitáře Regionálního muzea a galerie v Jičíně 
IV.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál dle 

bodu III tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje.  
termín: 30.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/29/1616/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. navýšení rozpočtu kap. 21 – kapitálových výdajů určených na předfinancování 

a kofinancování projektů odvětví dopravy o 9,300.000,00 Kč (projekt Snížení 
energetické náročnosti administrativní budovy SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 
- Plačice - částka 5,300.000,00 Kč + projekt Snížení energetické náročnosti 
administrativní budovy SÚS Královéhradeckého kraje a.s., cestmistrovství 
Jaroměř - částka 4,000.000,00 Kč) a o stejnou částku snížení rozpočtu kap. 10 – 
ostatních kapitálových výdajů 

 2. přesun v rámci rozpočtu kap. 21, kapitálových výdajů určených na kofinancování 
a předfinancování projektů - snížení finančních prostředků odvětví zdravotnictví 
(IROP 3.2 IT realizace - NIS) o 4,000.000,00 Kč a o stejnou částku navýšení 
finanční rezervy určené pro financování projektu Nemocniční informační systém 
(2077/35) 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
termín:30.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/29/1617/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2017 v rámci schváleného rozpočtu pro odvětví 
činnost krajského úřadu dle tabulkové přílohy 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat změny 

dle tabulkové přílohy do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2017 
termín:04.12.2017 
 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 10. 2017 
 

38 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení 
termín:31.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/29/1618/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování akce Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro 

rok 2017 – odvětví sociální věci dle tabulkové přílohy 
II.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 

usnesení 
termín:31.12.2017 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat změny 
dle důvodové zprávy do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2017 
termín:04.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/29/1619/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na Vypracování projektové dokumentace a výkon autorského 
dozoru stavební akce „III/3172 Borohrádek, 2. etapa“ 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, který splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: CR Project 

s.r.o., Mladá Boleslav, Pod Borkem 319, PSČ 293 01, IČO: 270 86 135 (cena 611 
500,00 Kč bez DPH, 739 915, 00 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na Vypracování projektové dokumentace a výkon 

autorského dozoru stavební akce „III/3172 Borohrádek, 2. etapa“ a smlouvu o dílo 
s vybraným účastníkem zadávacího řízení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, který splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: CR Project s.r.o., 
Mladá Boleslav, Pod Borkem 319, PSČ 293 01, IČO: 270 86 135 (cena 611 500,00 Kč 
bez DPH, 739 915, 00 Kč vč. DPH) 
termín:30.11.2017 

 

 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 10. 2017 
 

39 

USNESENÍ RK/29/1620/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na Vypracování projektové dokumentace a výkon autorského 
dozoru stavební akce „Silnice III/29913 Lochenice - průtah“ 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nabídky, která byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 

a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: DI PROJEKT s.r.o., Chelčického 
686, Rosice, 533 51 Pardubice, IČO: 018 73 687, (cena 685 500,00 Kč bez DPH, 829 
455,00 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na Vypracování projektové dokumentace a výkon 

autorského dozoru stavební akce „Silnice III/29913 Lochenice - průtah“ a smlouvu 
o dílo s vítězným účastníkem zadávacího řízení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 
a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
DI PROJEKT s.r.o., Chelčického 686, Rosice, 533 51 Pardubice, IČO: 018 73 687, (cena 
685 500,00 Kč bez DPH, 829 455,00 Kč vč. DPH) 
termín:15.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/29/1621/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o nájmu nemovitých věcí za účelem provedení stavby "III/28522 

Nové Město nad Metují most a rekonstrukce vozovky", ve znění dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy tohoto usnesení 
Pozemky: 
- p. p. č. 153/1, zahrada, o výměře dočasného záboru 103 m2; 
- p. p. č. 215, zahrada, o výměře dočasného záboru 2 m2; 
- st. p. č. 157/2, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře dočasného záboru 39 m2; 
vše v k. ú. a obci Nové Město nad Metují 
Pronajímatelé: xxxxx 
Nájemce: Královéhradecký kraj 
Výše nájemného: smluvní nájemné ve výši 80 000 Kč, tj. 555,56 Kč/m2,za celou dobu 
trvání nájemního vztahu, včetně náhrady za pokácení 3 ks ovocných dřevin 
Doba nájmu: doba neurčitá (po dobu trvání stavby) 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 10. 2017 
 

40 

Financování:v rámci kapitoly 50 s příslibem finanční spoluúčasti města Nové Město 
nad Metují ve výši 40 000 Kč 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít smlouvu o nájmu nemovitých věcí dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/29/1622/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti se stavbou 

"Stavba cyklostezky Pelcovo nábřeží - Jiráskova Rychnov nad Kněžnou" a s tím 
související stavbou "Stavba veřejného osvětlení podél cyklostezky Pelcovo nábřeží -
Jiráskova Rychnov nad Kněžnou" a umístěním na části pozemku p. p. č. 2612/1 v k. ú. 
a obec Rychnov nad Kněžnou 
Vlastník pozemku: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Ústav sociální péče pro mládež DOMEČKY, Jiráskova 1612, 516 01 Rychnov nad 
Kněžnou 
Investor stavby: Město Rychnov nad Kněžnou 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti a smlouvu o právu provést stavbu 
dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/29/1623/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s realizací 

stavby "Trutnov knn pro lokalitu RD Vlčková" vedení zemní kabelové přípojky, kterou 
bude dotčený pozemek p. p. č. 86/1 v k. ú. Poříčí u Trutnova a obec Trutnov 
Vlastník pozemku: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, Lesnická 9, 
541 11 Trutnov 
Investor stavby: ČEZ Distribuce, a. s. 
 
 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 10. 2017 
 

41 

 
II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:15.11.2017 

 

 
USNESENÍ RK/29/1624/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí v k.ú. 

Trutnov, které jsou užívány Oblastní nemocnicí Trutnov a.s. na základě nájemní 
smlouvy ze dne 1. 10. 2010, s technickým zhodnocením majetku Královéhradeckého 
kraje, a to v provozně technickém objektu, v budově prádelny a v budově centra 
operačních sálů, formou úprav některých místností pomocí sádrokartonů, doplněním 
6 ks dveří a natažením kabelových rozvodů v důsledku přesunu a seskupení 
18 administrativních pracovníků z důvodu výstavby laboratoří v areálu nemocnice 
Trutnov v rozsahu dle důvodové zprávy v celkové hodnotě cca 400 000,00 Kč bez 
DPH z vlastních finančních prostředků nemocnice. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1716 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 552 m2, jejíž součástí je budova 
bez čp/če technická vybavenost, 
- st. p. č. 5091 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 756 m2, jejíž součástí je budova 
bez čp/če občanská vybavenost, 
- st. p. č. 5556 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1070 m2, jejíž součástí je 
budova bez čp/če občanská vybavenost, 
všechny zapsané Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním 
pracovištěm Trutnov, na LV č. 48 pro k.ú. a obec Trutnov 
Vypořádání vynaložených nákladů: 
v případě ukončení nájemního vztahu musí Královéhradecký kraj (pronajímatel) jako 
vlastník nemovitých věci uhradit Oblastní nemocnici Trutnov a.s. (nájemci) částku, 
odpovídající zhodnocení budovy aktuální ke dni ukončení nájmu 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s technickým zhodnocením majetku dle 
bodu I. tohoto usnesení. 
termín:15.12.2017 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 10. 2017 
 

42 

USNESENÍ RK/29/1625/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí v k.ú. Dvůr 

Králové nad Labem, které jsou užívány Městskou nemocnicí, a.s. na základě nájemní 
smlouvy ze dne 1. 10. 2010, s technickým zhodnocením majetku Královéhradeckého 
kraje, konkrétně střechy a jejích šablon v montážních místech sněhových zábran 
hlavní budovy v rozsahu dle důvodové zprávy v celkové hodnotě 158 874,00 Kč bez 
DPH  
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1638 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1166 m2, jejíž součástí je 
budova čp 1502, občanská vybavenost, zapsaná Katastrálním úřadem pro 
Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Trutnov, na LV č. 8408 pro k.ú. a obec 
Dvůr Králové nad Labem, v areálu Městské nemocnice, a.s. 
Vypořádání vynaložených nákladů: 
V případě ukončení nájemního vztahu musí Královéhradecký kraj (pronajímatel) jako 
vlastník nemovitých věcí uhradit Městské nemocnici, a.s. (nájemci) částku, 
odpovídající zhodnocení budovy aktuální ke dni ukončení nájmu 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s technickým zhodnocením majetku dle 
bodu I. tohoto usnesení 
termín:15.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/29/1626/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí v k.ú. Jičín, 

které jsou užívány Oblastní nemocnicí Jičín a.s. na základě nájemní smlouvy ze dne 1. 
10. 2010, s technickým zhodnocením majetku Královéhradeckého kraje, a to 
dodávkou a montáží nerezového nábytku do čistící místnosti na oddělení ARO v 
celkové hodnotě 135 000,00 Kč včetně DPH.  
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 3693 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 4035 m2, jejíž součástí je 
budova bez čp/če, občanská vybavenost, zapsaná Českou republikou - Katastrálním 
úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm Jičín, na LV č. 1258 pro 
k.ú. a obec Jičín, v areálu Oblastní nemocnice Jičín a.s. 
Vypořádání vynaložených nákladů: 
V případě ukončení nájemního vztahu musí Královéhradecký kraj (pronajímatel) jako 
vlastník nemovitých věci uhradit Oblastní nemocnici Jičín a.s. (nájemci) částku, 
odpovídající zhodnocení budovy aktuální ke dni ukončení nájmu 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 10. 2017 
 

43 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s technickým zhodnocením majetku dle 
bodu I. tohoto usnesení. 
termín:15.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/29/1627/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/284 44 

Vlastník:Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu:Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek:zastavěný silnicí č. III/284 44 
p. p. č. 520/4 o výměře 28 m2ostatní plocha – silnice - spoluvlastnický podíl 1/29 
z celku 
v k. ú. a obci Tetín 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce:Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel:Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/284 44 
p. p. č. 520/4 o výměře 28 m2ostatní plocha – silnice - spoluvlastnický podíl 1/29 
z celku 
v k. ú. a obci Tetín 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na bezúplatné nabytí pozemku zastavěného silnicí III. třídy od ČR-ÚZSVM dle 
tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:30.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/29/1628/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/2819 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 10. 2017 
 

44 

Vlastník:Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu:Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek:zastavěný silnicí č. III/2819 
p. p. č. 876/4 o výměře 208 m2ostatní plocha – silnice - spoluvlastnický podíl 1/2 
z celku 
v k. ú. a obci Libuň 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce:Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel:Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/2819 
p. p. č. 876/4 o výměře 208 m2ostatní plocha – silnice - spoluvlastnický podíl 1/2 
z celku 
v k. ú. a obci Libuň 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na bezúplatné nabytí pozemku zastavěného silnicí III. třídy od ČR-ÚZSVM dle 
tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:30.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/29/1629/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí II/280 

Vlastník:Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu:Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky:zastavěné silnicí č. II/280 –výměra celkem 48 m2 
p. p. č. 1528/17 o výměře 12 m2 ostatní plocha - silnice – spoluvlastnický podíl 
1/17 z celku 
p. p. č. 1528/19 o výměře 36 m2 ostatní plocha - silnice – spoluvlastnický podíl 
1/11 z celku 
v k. ú. a obci Libáň 
 
 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 10. 2017 
 

45 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce:Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel:Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/280 – výměra celkem 48 m2 
p. p. č. 1528/17 o výměře 12 m2 ostatní plocha - silnice – spoluvlastnický podíl 
1/17 z celku 
p. p. č. 1528/19 o výměře 36 m2 ostatní plocha - silnice – spoluvlastnický podíl 
1/11 z celku 
v k. ú. a obci Libáň 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicí II. třídy od ČR-ÚZSVM dle 
tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:30.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/29/1630/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí III/3267 

Vlastník:Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu:Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky:zastavěné silnicí č. III/3267 –výměra celkem 130 m2 
p. p. č. 247/11 o výměře 43 m2 ostatní plocha - silnice – spoluvlastnický podíl 1/5 
z celku 
p. p. č. 247/12 o výměře 87 m2 ostatní plocha - silnice – spoluvlastnický podíl 
5/240 z celku 
v k. ú. Libonice a obci Hořice 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce:Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel:Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/3267 – výměra celkem 130 m2 
p. p. č. 247/11 o výměře 43 m2 ostatní plocha - silnice – spoluvlastnický podíl 1/5 
z celku 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 10. 2017 
 

46 

p. p. č. 247/12 o výměře 87 m2 ostatní plocha - silnice – spoluvlastnický podíl 
5/240 z celku 
v k. ú. Libonice a obci Hořice 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicí III. třídy od ČR-ÚZSVM dle 
tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:30.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/29/1631/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/280 
p. p. č. 473/24 o výměře 195 m2 ostatní plocha – silnice    spoluvlastnický podíl 1/2  
v k. ú.Osenice a obci Dětenice 
Kupní cena: 4.875,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 30.10.2017  
   

 

 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 10. 2017 
 

47 

USNESENÍ RK/29/1632/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/280 
p. p. č. 267/27 o výměře 32 m2 ostatní plocha – silnice    spoluvlastnický podíl 1/2  
v k. ú.Osenice a obci Dětenice 
Kupní cena: 800,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 30.10.2017  
   

 

 
USNESENÍ RK/29/1633/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem spoluvlastnického podílu na pozemcích zastavěných silnicí č. III/32514 

a III/32515 
Prodávající: 
AGROM TŘEBNOUŠEVES, s.r.o., se sídlem Třebnouševes č.p. 18, 508 01 
Třebnouševes - spoluvlastnické podíly 1/2 (cena spoluvlastnických podílů 
celkem: 17 750,- Kč) 
Pozemky: zastavěné silnicemi č. III/32514 a III/32515 - výměra vykupovaných 
spoluvlastnických podílů ve výši id. 1/2 činí celkem 355 m2 
p. p. č. 692/4 o výměře351 m2ostatní plocha - silnice,  
p. p. č. 694/3 o výměře 213 m2 ostatní plocha - silnice,  



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 10. 2017 
 

48 

p. p. č. 696/22 o výměře 146 m2 ostatní plocha - silnice,  
v k.ú. Dolní Černůtky a obci Jeřice 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena:17 750,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
spoluvlastnického podílu na pozemku pod komunikacemi II. a III. třídy od 
Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup spoluvlastnického podílu na pozemcích dle tohoto usnesení předložit 
k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:30.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/29/1634/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitosti 

Pozemky: pod stavbou chodníků a místní komunikací 
část p. p. č. 875/3, která je dle GP č. 563-482/2016 označena jako p.p.č. 875/3 
o výměře 2 511 m2ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 875/3 díl "a" o výměře 4 m2, část p. p. č. 875/22 díl "c" o výměře 3 m2, 
část p. p. č. 1006 díl "e" o výměře 34 m2, jsou dle GP č. 563-482/2016 sloučeny do 
p.p.č. 1006/2, ostatní plocha - ostatní komunikace o celkové výměře 41 m2, 
část p. p. č. 875/22 díl "b" o výměře 145 m2, část p. p. č. 1006 díl "d" o výměře 41 m2, 
jsou dle GP č. 563-482/2016 sloučeny do p.p.č. 875/25, ostatní plocha - ostatní 
komunikace o celkové výměře 186 m2, 
část p. p. č. 938/1, která je dle GP č. 563-482/2016 označena jako p.p.č. 938/8 
o výměře 13 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
v k. ú. Vrchoviny a obci Nové Město nad Metují  
Věcná břemena:  
na p.p.č. 938/1 vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene, 
zapsaného na LV 210 pro k. ú. Vrchoviny a obec Nové Město nad Metují 
 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 10. 2017 
 

49 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Nové Město nad Metují  
Pozemky: pod stavbou chodníků a místní komunikací - celková výměra 2 751 m2 
část p. p. č. 875/3, která je dle GP č. 563-482/2016 označena jako p.p.č. 875/3 
o výměře 2 511 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 875/3 díl "a" o výměře 4 m2, část p. p. č. 875/22 díl "c" o výměře 3 m2, 
část p. p. č. 1006 díl "e" o výměře 34 m2, jsou dle GP č. 563-482/2016 sloučeny do 
p.p.č. 1006/2, ostatní plocha - ostatní komunikace o celkové výměře 41 m2, 
část p. p. č. 875/22 díl "b" o výměře 145 m2, část p. p. č. 1006 díl "d" o výměře 41 m2, 
jsou dle GP č. 563-482/2016 sloučeny do p.p.č. 875/25, ostatní plocha - ostatní 
komunikace o celkové výměře 186 m2, 
část p. p. č. 938/1, která je dle GP č. 563-482/2016 označena jako p.p.č. 938/8 
o výměře 13 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
v k. ú. Vrchoviny a obci Nové Město nad Metují  
Věcná břemena:  
na p.p.č. 938/1 vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene, 
zapsaného na LV 210 pro k. ú. Vrchoviny a obec Nové Město nad Metují 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:03.11.2017 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:04.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/29/1635/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s uzavřením darovací smlouvy č. 01/17/DS/MS o převodu vlastnických práv ke 

stavbě pozemních komunikací 
Dárce:Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 10. 2017 
 

50 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého 
kraje, příspěvková organizace 
Nemovitost : 
části původní silnice I/11 v celkové délce 0,635 km, včetně všech součástí a 
příslušenství a nově vybudovaného napojení, a to v úseku od km 85,615 st. (UB 
1413A027) do km 86,250 st. (UB 1413A170) v k.ú. Vamberk 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

Návrh na uzavření darovací smlouvy č. 01/17/DS/MS o převodu vlastnických práv ke 
stavbě pozemních komunikací dle tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:30.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/29/1636/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat pozemky 

Pozemky: pod stavbou „Cyklostezky č. 22, části „D“ v Lánově“  
v k. ú. Prostřední Lánov a obci Lánov 
p.p.č. 1752/2 ostatní plocha - zeleň 
p.p.č. 1752/4 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1752/6 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1753/1 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1753/2 ostatní plocha - zeleň 
p.p.č. 1768/14 ostatní plocha - ostatní komunikace 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Lánov 
Pozemky:celková výměra 69 m2– pod stavbou „Cyklostezky č. 22, části „D“ v 
Lánově“  
v k. ú. Prostřední Lánov a obci Lánov 
p.p.č. 1752/2 o celkové výměře 9 m2ostatní plocha - zeleň 
p.p.č. 1752/4 o celkové výměře 1 m2ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1752/6 o celkové výměře 7 m2ostatní plocha - ostatní komunikace 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 10. 2017 
 

51 

p.p.č. 1753/1 o celkové výměře 31 m2ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1753/2 o celkové výměře 17 m2ostatní plocha - zeleň 
p.p.č. 1768/14 o celkové výměře 4 m2ostatní plocha - ostatní komunikace 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu vlastnického 
práva do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.10.2017 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení  
termín:04.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/29/1637/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  se zněním Smlouvy o spolupráci mezi Zakarpatskou oblastní radou (Ukrajina) 

a Královéhradeckým krajem 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje uzavřít Smlouvu o spolupráci mezi 

Zakarpatskou oblastní radou (Ukrajina) a Královéhradeckým krajem 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje předložit 

Smlouvu o spolupráci mezi Zakarpatskou oblastní radou (Ukrajina) 
a Královéhradeckým krajem na zasedání Zastupitelstva kraje 
termín:31.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/29/1638/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s t a n o v u j e  
  počet zaměstnanců Královéhradeckého kraje zařazených do krajského úřadu 

v pracovním poměru od 01.11.2017 v počtu 430 a nad tento počet umožňuje 
ředitelce krajského úřadu uzavírat v souladu se zákonem o úřednících pracovní 
poměry na dobu určitou 
 
 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 10. 2017 
 

52 

 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje zajistit 

realizaci usnesení v návaznosti na § 69 odst. 2 písm. c) a f) zákona č. 129/2000 Sb., 
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
termín:31.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/29/1639/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  návrh programu 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 

30.10.2017 dle přílohy 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,  

organizačně a technicky zabezpečit 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
termín:30.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/29/1640/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  poskytnutí drobných věcných darů z kapitoly 20 dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  poskytnutí drobných věcných darů z kapitoly 20 dle důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Mgr. Liboru Košťálovi, vedoucímu odboru kancelář ředitele zajistit realizaci 

schváleného usnesení 
termín:31.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/29/1641/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí dotace ze státního rozpočtu ve výši 100 tis. Kč na výdaje vzniklých našemu 

kraji a krajského úřadu spojené s konáním voleb do Poslanecké sněmovny 
Parlamentu České republiky dne 20. října a 21. října 2017 
 
 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 10. 2017 
 

53 

 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: navýšení kapitoly 19-činnost krajského úřadu na rok 
2017 v běžných výdajích o 100 tis. Kč za současného zvýšení neinvestičních transferů 
od Ministerstva financí ČR 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2017 
termín:29.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/29/1642/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost o realizaci minitendru v souladu s § 3 odst. 1 písm. b) zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s Rámcovou 
smlouvou na pořizování licencí k produktům VMware 

 2. realizaci minitendru „Zajištění servisní podpory licencí virtualizačního software 
VMware na rok 2018“ prostřednictvím Ministerstva vnitra ČR jako centrálního 
zadavatele 

 3. návrh Prováděcí smlouvy k Rámcové smlouvě na pořizování licencí k produktům 
VMware a souvisejících služeb ze dne 29. 9. 2016 

II.  s c h v a l u j e  
 1. žádost o realizaci minitendru v souladu s § 3 odst. 1 písm. b) zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s Rámcovou 
smlouvou na pořizování licencí k produktům VMware 

 2. realizaci minitendru „Zajištění servisní podpory licencí virtualizačního software 
VMware na rok 2018“ prostřednictvím Ministerstva vnitra ČR jako centrálního 
zadavatele 

 3. návrh Prováděcí smlouvy k Rámcové smlouvě na pořizování licencí k produktům 
VMware a souvisejících služeb ze dne 29. 9. 2016 

III. u k l á d á  
  Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.11.2017 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 10. 2017 
 

54 

 
USNESENÍ RK/29/1643/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s termíny zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na rok 2018: 

29.01.2018 
26.03.2018 
23.04.2018 
21.05.2018 
18.06.2018 
10.09.2018 
22.10.2018 
03.12.2018 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

předložit termíny zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje v roce 2018 ke 
schválení na 8. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:30.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/29/1644/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
II.  s c h v a l u j e  
  navržená opatření vedoucích odborů k zajištění plnění dosud nesplněných usnesení 

Rady Královéhradeckého kraje za sledované období, včetně nových termínů jejich 
splnění dle důvodové zprávy  

III. u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje zajistit 

plnění usnesení dosud nesplněných nebo rozpracovaných usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje za sledované období věcně příslušnými vedoucími odborů 
dle důvodové zprávy 
termín:31.10.2017 

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 10. 2017 
 

55 

USNESENÍ RK/29/1645/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
 1. o vyřazení neupotřebitelného majetku z evidence Královéhradeckého kraje, a to: 
 a) dva kusy informačních kiosků v celkové hodnotě Kč 241.883,79 
 b) SW - VEMA "programové vybavení PaM"v celkové pořizovací ceně Kč 

54.075,-- 
 c) dva kusy multifunkčních zařízení Develop v celkové pořizovací ceně Kč 

526.992,-- 
 d) zahradní traktor TORO + sběrač v pořizovací ceně Kč 109.495,-- 
 2. odepsat škodu včetně finanční spoluúčasti ve výši Kč 5.000,-- za škodní událost 

(oprava služebního vozidla) dle důvodové zprávy tohoto usnesení 
 3. odepsat škodu - ztráta služebního mobilního telefonu (uživatel Ing. Vladimír 

Derner) dle důvodové zprávy tohoto usnesení 
 4. odepsat škodu včetně finanční spoluúčasti ve výši Kč 5.000,-- za škodní událost 

(oprava služebního vozidla) dle důvodové zprávy tohoto usnesení 
 5. odepsat pohledávku ve výši Kč 80.326,66 za Romanem Součkem, upustit od 

vymáhání a odepsat z účetnictví Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
tohoto usnesení 

 6. uplatnit pohledávku ve výši Kč 3.000,-- vůči Centru investic, rozvoje a inovací 

(CIRI), příspěvkové organizaci Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
tohoto usnesení 

II.  s o u h l a s í  
 1. s odpisem pohledávek: 
 a) v částce Kč 20.549,-- příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje -

Střední škola hotelnictví a společného stravování, Teplice nad Metují, 
Střmenské podhradí 218 

 b) v částce Kč 78.370,-- příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje -
Střední škola služeb, obchodu a gastronomie, Hradec Králové, Velká 3 

 c) v částce Kč 51.981,-- příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje -
Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje uhradit 

Kč 300,-- jako částečnou náhradu za ztrátu služebního mobilního telefonu dle 
důvodové zprávy tohoto usnesení 
termín:20.12.2017 

 2. Ing. Milanu Sommerovi, předsedovi škodní a likvidační komise zajistit realizaci 
přijatého usnesení 
termín:20.12.2017 

 

 
 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 10. 2017 
 

56 

USNESENÍ RK/29/1646/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení RK/21/1152/2017 ze dne 31.07.2017 v bodech III. a IV. takto: 

III. u s t a v u j e  
komisi pro otevírání obálek, hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 
dle bodu II.1 tohoto usnesení 
IV. j m e n u j e  
členy a náhradníky komise pro otevírání obálek, hodnocení a posouzení nabídek pro 
veřejnou zakázku dle bodu II.1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Ing. Václav Nýč 
b) Ing. Eduard Trumm 
c) Ing. Miroslav Michl  
d) PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. 
e) Mgr. Václav Řehoř 
Seznam náhradníků: 
a) Mgr. Martin Červíček  
b) Ing. Aleš Cabicar 
c) Ing. Vladimír Derner 
d) Ing. JUDr. Rudolf Cogan, Ph.D. 
e) Ing. Libor Žilka 
f) Ing. Jiří Strnad 

 

 
USNESENÍ RK/29/1647/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    informaci o dotačním řízení vyhlášeném Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy na 

realizaci aktivit v oblasti primární prevence rizikového chování v období 2017-2020 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    "Pověření kraje" pro Školské zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Královéhradeckého kraje k podání žádosti do dotačního programu na realizaci aktivit 
v oblasti primární prevence rizikového chování vyhlašovaného Ministerstvem školství, 
mládeže a tělovýchovy na r. 2018 dle přílohy důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat "Pověření 

kraje" dle bodu II. tohoto usnesení  
  termín: 30.10.2017  

   

 

 
 
 



Usnesení z 29. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 16. 10. 2017 
 

57 

USNESENÍ RK/29/1648/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    návrh na ukončení smlouvy o poskytování služeb: " Výuka cizích jazyků"  se společností 

PRO EDUCATION International LANGUAGE EDUCATION & CONSULTING CENTRE s.r.o., se 
sídlem Saratovská 26/A, 841 Bratislava, IČO: 35730111 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    ukončení smlouvy o poskytování služeb: " Výuka cizích jazyků" se společností PRO 

EDUCATION International LANGUAGE EDUCATION & CONSULTING CENTRE s.r.o., se 
sídlem Saratovská 26/A, 841 Bratislava, IČO: 35730111 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele, 

zajistit plnění usnesení 
termín: 31.10.2017 

 

 
 
 
                   
 
 
 
 
 
 
 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.  
hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 


